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Duke u bazuar né dispozitat e nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L.-040, nenin
69 dhe 71 t€ Ligjit pér Zyrtaret Publik, nr.08/L-197, dispozitat e nenit 13 paragrafi 3 t& Ligjit,
Nr.08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit, Nr.08/L-197 pér Zyrtaret Publik, dispozitat e

nenit 5, 6 dhe 7 t&€ Rregullores s¢ QRK-s¢, nr.28/2024 pér Pezullim nga Marrédhénia e Punés, sipas
detyrés zyrtare, kryetari i komunés, nxjerr keté:

VENDIM

1. I punésuari, z. Enver GASHI nga fshati Sferké Komuna Kling, i lindur mé¢ g _ne
numér personal te g, 1 sistemuar né€ vendin e punés Mésimdhénés i TIK-ut né
SHMU “Emin Duraku” né Sferké né& Drejtorin pér Arsim, i pezullohet sipas detyrés zyrtare
marrédhénia e punés né arsim pa kompensim té pagés mé rastin e plotfuqishmérisé sé kétij
vendimi e deri n& pérfundim apo ndérprerje t€ mandatit t&€ Drejtorit t€ Drejtorisé s&
Inspektoratit né Komunén e Klinés.

2. Pas pérfundimit apo ndérprerjes sé mandatit t& Drejtorit t& Drejtorisé pér Inspektoratit né
Komunén e Klinés, pérveg se kur vendoset ndryshe népunési i lartpérmendur rikthehet né
pozitén e méparshme te vendit te punés, pra, n¢ pozitén Mésimdhénés i TIK-ut né¢ SHFMU
“Emin Duraku” n€ Sferké né Drejtorin pér Arsim.

3. Ky vendim &shté i plotfugishém dhe hyné né fuqi menjéheré.
Arsyetim

Kryetari i komunés sé¢ Klinés duke u bazuar né dispozitat e nenit 69 dhe 71 t& Ligjit pér Zyrtaret
Publik nr.08/L-197, si dhe plotésim ndryshimet e tij mé& Ligjin nr.08/L.-294, Dispozitat e Rregullores
nr.28/2024 pér Pezullim nga Marrédhénia e Punés, sipas detyrés zyrtare pas njoftimit te népunésit
bén pezullimin e marrédhénies se punés pér népunésin Enver Gashi, i sistemuar né pozitén
Mésimdhénés i TIK-ut né SHFMU “Emin Duraku” né Sferké né Drejtorin pér Arsim. I pérmenduri
me dt.27.03.2026 nga ana e Kryetarit t&¢ Komunés sé Klinés €shté eméruar Drejtor i Drejtorisé sé
Inspektoratit né Komunén e Klinés, prandaj i njéjti sipas legjislacionit né¢ fuqi nuk mund t& ushtroj te
dy funksionet njékohésisht.

Andaj, me géllim té zbatimit t& dispozitave ligjore, kryetari i komunés vendosi si né€ diapozitiv t& kétij
vendimi.

Te njoftohén:

- | pérmenduri;

- Drejtoria e Financave;
- NIMBNJ, si dhe;

- Arkivit.




